PAGINANo, | DE |
FECHA IMPRESION: 107772015

ﬂ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

. ___COMPROBANTE DE PAGO . . .

Ejercicio: 2015 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No, CUR: 10872 Tipo Registro: DEV TECNQLOGIA E INNCOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 160,60
IVA: 0,00
Sub Total: 160,00
Retenciohes [VA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 160,00

SALAS AREVALQ SONJA ISABEL: Page de viaticos y subsistencias, por
traslado de Quito a Guayaquil, ios dias del 28-05-2015 al 30-05-2015,

Estado: APROBARO Descripcion:  gneyentro con organizaciones sociales para la inclusion de ta educacion
Cuenta Monetaria No.: 1070658042 supefior
i ™y
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Sl Sl
L -
[ Cta. Pagadora Fuente Dascripcion de la Fuante F. Confimado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110008 7 REGURGDS FISCALES 0.00 0.00
L Sub - Total 0,00 0,00 )
Retenciones
NG PRESENTA RETENCIONE 0.00 |
Total Deducelonss: 0,00
0,00

Deducciones Sin Fagtura
LCédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 160,00







J— -
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Instituclon: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Raparte rptComprobanteGastos.rdle
INNOVACION
\, Ejscutora: 99990 [ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNQVACION - PLANTA CENTRAL
Unld. Desc: 0000 011 |07 2015 10872 10754
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No, Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-21 1 6648
RPA RTC DEV
gl:uli:tt:;: DEVENGADO g:::t;:d" OTROS GASTOS T 1
Cusnta
Banco: Monetaria: I | l
Comprobants GASTOS Numerc Operacién 0
Beneficlano:

0910512898 |3ALAS AREVALO SONIA ISABEL I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG 8P PY ACT ITEM UBG FTE ORQ N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 001 004 730303 1701 Q01 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
VA 0.00
SUB -TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIC 0.00
TOTAL A PAGAR 180.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: SALAS AREVALO SCNIA ISABEL: Pago de vislicos y subsistencias, por traslado de Quito a Guayaquil, los dias del 28-05-2015 al 30-05-
2015, encuentra con grganizeciones soclales para la Inclusion de la educacion superlor
13 JUL 2010
S
PRI ER F e _--'J-—%‘Kl\£ """
biovor J \i‘ ba,
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
/
APROBADO
i: & i'.
: o
FECHA: ’!\ \\ '
13/07/2015 o

Funmun{{o Responsable Dhirccior Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E r Reporte l rptComprobanteGastos.rdic l
INNOVACION
V. Ejecutora: 9990 [ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENGIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Qriginal
INNOVAGION - PLANTA CENTRAL
Unid. Dese: 0000 o1 |07 2015 10754 10754
Tipo Documento Respalde Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-2131 6648
RPA RT(O DEV
cl
R:!;;f:: COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS T [
Guenta
Banco: Monetaria: l
Comprobante GASTOS Numero Operacléon 4]
Beneficlario: | 0910512896 |SALAS AREVALD SONIA \SABEL l
R
- AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPGION MONTO
55 00 001 004 730303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 180.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIC 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

SALAS AREVALO SONIA ISABEL: Pago de viaticos y subsistencias, por traslade de Quito 2 Guayaquil, lns dias del 28-05-2015 al 30-05-

2015, encuenlro con organizaciones sociales para la inclusion de la educacion superior

DESCRIPCION:

DATOS APROBACION

ESTADO REGI RAD9£ APROBADO:
7/

APROBADO

FECHA:
10/07/2015

&
5
N

Y
Thrcctor Fraancies

Funciomanye Respamible
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Fn-;-n\;.) ¢ci #D Ié/Dé/'S 1029 /2?'C‘€ (D45
" .
@ . Secretaria de 0009008 Mnsuro
° . Educacién Superior, 0909 @ deRckoines
' Glencia, Tacnologia & Innovacitn Laborales
Aoy
‘ _i R /_-g D 5 / INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACKIN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

005-55A-5NNA-2015 01-06-2015 .~
DATOS GENERALES
APELLIDDS - NOMBRES DE LA Q EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Salas Arévalo Sonia Isabel

Analista de Gestion Nivelacidn y Admision del SNNA

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Daule- Guayas

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Subsecretaria General de Educacidn Superior — SNNA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCHINAL: Lorena Araujo, Sonia Salas.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

descendientes y pueblos indigenas.

¢) Identificar &n las comunidades jovenes beneficiarios del

“Encuentro ¢an organizaciones sociales por la inclusion a la educacion superior”, con ia participacion de 40 lideres sociales de CEOSCIM, AMAE,
CUTTAE; actividad que conté con la presencia del Concejal de Daule, Ing. Tyron Bajana, anfitrion del evento y en el que I3 SNNA presenté una
propuesta de capacitacién para Ja preparacidén ENES de aguellos sectores humanos histéricamente excluidos como lo son el pueblo montubio, afro

Enlas mesas de trabajo se coordinaren acciones que permitirdn socializar la estrategia en territorio y reunir a los beneficiarios.
Entre los compromisos adguiridos tenemos los siguientes: a) Elaborar la agenda de atencion para la nivelacidn pre ENES. b} Capacitar a los lideres y
lideresas para convertirlos en los vaceros oficiales del proceso ENES ante los pueblos montubios , indigenas y afro descendientes en territorio.

SNNA para prepararlos come voceros civdadanos de nuestros procesos.

Se realizé entrega logistica de documentacién de una bachiller cuyo proceso requeria esa gestion en la zonal de Guayaquil
En el Taller de trabajo con docente y estudiantes del IST Espiritu Santo se plantearon fechas de inicio y lectura del borrador de carta reversal.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 28/05/2015 30/05/2015 1" cumplimiento del s?_-rwuo IInS‘tItUCI{)naL desde IE.' §afada del Iugar.t?e
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumglimiento del servicio
institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 22h00 06:40
hh:mm
TRANSPORTE
TIPC DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Aéreq, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa . hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo TAME QUITO-GUAYAQUIL 28/05/2015 22h00 - 28/05/2015 22:50 _
Aéreo TAME GUAYAQUIL-QUITO 30/05/2015 05:50 30/05/2015 06:40 < |
NOTA: En caso de haber utilizado transporte piiblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a borde o boletos.
. OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADG ’ NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias det

- i é&_\ﬂ_g |
A

l

wlo

e
{ ' _
NOMBRE: SONIA SALAS AREVALO

.

Cuandg el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al

Autoridad o su Delegado

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorar4 e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.

dias autorizades, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima

numero de

~— \

FIRMAS DE APROBACION

LAO E_l: R SPONSA-BLE DE LA D DEL SERVIDOR

COMISIOH

FIRMA DE

s

FIRMA DE LAOEL JE MEDIATO DE

£L RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: LOR;NAARAUJ
CARGC: GERENTE S

NOMBRE: Maria del Pitar Troya
CARGO: SUBSECRETARIA GENERAL DE EDUCACIIN SUPERIOR







Para: William Acurio

De: Sonia Salas Arévalo
Cargo: Analista de Gestidn para la Nivelacidn y Admisién SNNA

ASUNTO: Detalle de las actividades realizadas en Comisiones de servicios previo al pago de

vidticos.
Fechas Lugares Actividades Observaciones
28/05/2015 sPresentacidn de la Propuesta del SNNA para la - Salida el 28 para
Nivelacién General ENES en aquelios sectores poder coordinar la
humangs histéricamente excluidos como lo son el movilizacion terrestre
pueblo mantubio, afro descendientes y pueblos desde la zonal para el
indigenas en el “Encuentro con organizaciones siguiente dia.
sociales por la inclusién a la educacion superior”, con {Se logré el vehiculo
la participacion de 40 lideres sociales de CEOSCIM, de la Universidad de
AMAE, CUTTAE; actividad gue conté con Ja presencia | Guayaquil)
del Concejal de Daule, ing. Tyron Bajaiia, anfitrion del
evento *El 29 de mayo se
Daule- realizé el Encuentro
Guayaquil- | *Como facilitadora del proceso lideré la organizacidn en el cantén Daule,
Provincia de las mesas de trabajo donde se coordinaron ubicado a 1h20 de
acciones que permitirdn socializar Ja estrategia en distancia de
del Guayas territorio y reunir a los beneficiarios de la Nivelacidn Guayaquil; durd hasta
General, las 15h00, tiempo en
que se retornd a
29/05/2015 +Entre los compromises adquiridos tenemos los Guayaquil.
siguientes:
a) Elaborar la agenda de atencién para la nivelacidn *A las Q7h00 del dia
pre ENES. 29, hice la entrega de
b} Capacitar a los lideres y lideresas para convertirlos el sobre confidenciai
en los voceros oficiales del proceso ENES ante los de evaluacidn ENES a
pueblos montubios, indigenas y afro descendientes en | estudiante de
territorio. Guayaquil, (encargo
c) Identificar en las comunidades los jdvenes de Loglstica SNNA),
beneficiartos del SNNA para prepararlos como voceros | sobre que luego
ciudadanos de nuestros procesos. recogl a las 21h00
para retornarlo a
30/05/2015 *Se rfaalizé entrega logistica de documeqtacidn de una | primera hora del
bachiller cuyo proceso requeria esa gestidn en ja zona | sabado30.
de Guayaquil Se trabajé sdbado y

+Una vez en Guayaquil, a las 16h30, hasta las 20h00,
asistf al Taller de trabajo con docente de Vinculacidn
Comunitaria y estudiantes del IST Espiritu Santo se
piantearon fechas de inicio y lectura del borrador de
carta reversal; se organizaron los formatos de
registros, protocolo de recibimiento a los jévenes que
asistirdn a nivelacion general { plan piloto)

domingo en talleres
con mentores en
formacian del SNNA
en |a ciudad de Quito.
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MIEMBROS DEL GABINETE
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ALIMENTACION
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TRANSPORTE

COMBUSTIBLE

VALOR A RECIBIR
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CUENTA POR PAGAR
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ETKT2692132771408C2
FECHA/DATE: 30MAY

YUELO/FL IGHTO 3 0 0

SALAS/SONIA
DE/FROM: GUAYAQUIL
A/TO: QUITO
ASIENTOD/SEAT: 15D
ZQUIP/BAGT: 1 /16
REFERENCIA: 24

tame

ETKT2692132771408C1
FECHA/DATE: 28MAY

VUELO/FLI GHTO 3 2 3

SALAS/SONIA
DE/FRCM:QULTO
1/TO: GUAYAQUIL

AL L TMTO/SEAT: 23F

EQUIP/BAGT: 1 /12

REFERENCIA: 40

tame

{




Ay Windows

, Ay , .
windows  Pjoina de prueba de la
Impresora

Felicidades

Si puede leer esta informacion, instald correctamente su HP LaserJet M3035 mfp
PCLS6 en UIOPD-IIAl661.

La informacidn que aparece abajo describe l1a configuracion del controlador y
puerto de la impresora.

Hora de envio: 17:18:35 01/06/2015

Nombre de equipo: UIOPD-IIAl661

Nombre de impresora: snna

Modelo de impresora: HP Laserlet M3035 mfp PCL6
Compatibilidad de color: si

Nombres de puerto: 192.168.19.9

Formato de datos: RAW

Nombre de recurso compartido:

Ubicacidn:

comentario:

Nombre de controlador: UNIDRV.DLL
Archivo de datos: hpmcpap6. gpd
Archivo de configuracion: UNIDRVUI.DLL
Archivo de Ayuda: UNIDRV.HLP
version del controlador: 6,00

Entornc: windows x64

Archivos adicionales usados por este controlador:
C:\Windows\system32\specol\DRIVERS\x64\3\HPZEVWN7 .DLL (61.053.41.07)
C:\windows\system32\spoo1\DRIVERS\x64\ 3\HPZSTWN7.DLL (61.053.41.07)
C:\Windows\system32\spool\DRIVERS\x64\3\HPZUIWN7 . DLL (61.053.41.07)
C:\Wwindows\system32\spoo1\DRIVERS\x64\3\HPZ6RWN7 . DLL (61.053.41.07)
C:\windows\system32\spoo1\DRIVERS\x64\3\HPZ6CWN7 . INI
C:\windows\system32\spoo1\DRIVERS\x64\3\HPZSMWN7 . GPD
C:\Wwindows\system32\spoo]1\DRIVERS\x64\3\HPZ6MWN7 . GPD
C:\Windows\system32\spool\DRIVERS\x64\3\hpmcpap6.xml
C:\Windows\system32\spool\DRIVERS\x64\3\HPZSCWN7 .DTD
C:\windows\system32\spool\DRIVERS\x64\3\HPCDOMCLH.DLL (1, 0, 2, 24)
C:\windows\system32\spool\DRIVERS\x64\ 3\HPMCPAP6.CFG
C:\Windows\system32\spool1\DRIVERS\Xx64\3\HPZLSWN7 .DLL (61.053.41.07)
C:\Windows\system32\spool1\DRIVERS\x64\3\HPZSSWN7 .DLL (61.053.41.07)
C:\Windows\system32\spoo]1\DRIVERS\x64\3\HPBMIAPI.DLL (2,2,2,3D)
C:\Windows\system32\spoo1\DRIVERS\x64\3\HPBMINI.DLL (61.053.25.4)

C:\Windows\system32\spool\DRIVERS\x64\3\HPBOID.DLL (2,2,2,31)
C:\Windows\system32\spool1\DRIVERS\x64\ 3\HPROIDPS.DLL (2,2,2,31)
C:\Windows\system32\spool1\DRIVERS\x64\3\HPBPRO.DLL (2,2,2,31)

C:\Windows\system32\spoo1\DRIVERS\x64\3\HPBPROPS .DLL (2,2,2,31)
C:\windows\system32\spoo]l\DRIVERS\x64\3\HPEACLHN . HPI
C:\windows\system32\spool\DRIVERS\x64\3\HPZIDR12.DLL (11,2,2,3L)
C:\windows\system32\spool\DRIVERS\x64\3\HPZINW12.DLL (11,2,2,31)
C:\windows\system32\spool1\DRIVERS\x64\3\HPZIPM12.DLL (11,2,2,31)
C:\Windows\system32\spool\DRIVERS\x64\3\HPZIPR12.DLL (11,2,2,31)
C:\Windows\system32\spoo]1\DRIVERS\x64\3\HPZIPT12.DLL  (11,2,2,31)
C:\Windows\system32\spoo1\DRIVERS\x64\3\HPZISN12.DLL  (11,2,2,31)
C:\windows\system32\spool\DRIVERS\x64\3\UNIRES.DLL (6.1.7600.16385
(wi n?__rtm.090713—1255)§
C:\Windows\system32\spool\DPRIVERS\x64\ 3\ STONAMES . GPD
C:\windows\system32\spool\DRIVERS\x64\3\STDDTYPE . GDL
C:\Windows\system32\spoo1\DRIVERS\x64\3\STDSCHEM. GDL
C:\Windows\system32\spool\DRIVERS\x64\3\STDSCHMX.GDL
C:\Windows\system32\spoo1\DRIVERS\x64\3\PCLXL.DLL (6.0.5479.0
(vbl_wep_d2_drivers.060801-2007))
c:\w1ndows\systemé%}spoo]\DRIVERs\x64\3\PCLXL.GPD
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCION&LES e o~
Wro. SQLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICHOS INSTITUCIDNALES FECHA DE SOLICITUD {12-03-2015) - : T
005-55A-SNNA-2015 27-05-2015 . - el
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION | _ T

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMERES DE LA D E! SERVIDOR

Salas Arévalo Scnia Isabel

PUFSTO OUF OCUPA-DFNOMINACKIN:
Analista de Gestidn Nivelacion y Admisian del SNNA

CIVDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Daule-Guayas

IOMBAE DE LA UNIDAD A LA QIUE PERTENECE LA D EL SERVIDUR
Subsecretaria General de Educacion Superior — SNNA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaz}

H@RA SALIDA (hhimn}

FECHA LLEGADA [dd-mmm-azaal HORA LLEGADA (hh:mm)

28/05/2015

22:00

_/..'

30/05/2015 06:40

Lisratva Ataule, Sonla Salas Are

[EERVICKIRES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

valo, Xavler Yanaz

DLSCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

FEncuentro con organizaciones soclales por la inclusidn a la educacidn superior, con 1a participacion de lideres sociales de CEOSCIM, AMAE,
ICUTTAE; evento a realizarse en el cantdn Daule.

FTaller de trabajo con docente y estudiantes del IST Espiritu Sanio para coordinar talleres de proceso ENES.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE OF SALIDA LLEGADA
[Adren, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaan hh:mm dil-mmnr-ansa hh:mm
Movilizacion aérea Quite-Guavagull = y
Aéreo TAME- SENESCYT uite-Guayaqu 28052005 | 22h00 71 28/05/2015 2250
-~
Movilizacion aérea Guayaquil- Quito -
Aéreo TAME- SENESCYT ¥aq 30/05/2015 | 0Shs0 | 3070575015 05h4g
DATOS PARA TRANSFERENCIA
HOMBRE DEL BANCD: TIPO OF CUFNTA: Ho. DE CUENTA:
BANCO DE MACHALA AHORROS 1070658042

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
. SOLICIANE)

(}\ Ve

i \/D a5

3

Maron /

HOMBRE DE LA D EL SERVIDOR:
5 )

Sonta Isabel Salas Arévalo

N

NOMBRE DELA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE
CARGE: Subsecrutariz General de Educacikin Superior

Msc. Maria del Pilar Troya

——

&‘AMOSUDEI.EGADO
I

([w‘ )

™,

NOMBRE DE LA
CARGD: Coordinador Genprat Administ ra

PEL

iy Findhceno

Miguel Parrefio

D SOLICITANTE

NOTA: Esta solicitud deberd ser da para su Autcrizackéa, con por ko
menos T2 horas de ipacidn al ¢ Hrni de Jos  arviciod
institucionales; sahvo ol caio de que por neceridades ntitucionsles s

» De no existw disponsbilidad presupuestaria, tanto la solicitnd rome la
Bn daran i i

» [{ nfarme de Servicios Institucionales deberd presartarse dentro del
términa de 4 dias de cumpbde ol servicia Instituconal

Esld prohibido conceder servicios institucionales duranle {os dias de desanso

ablgalano, con sxcepciin de las Maximas Autoridades o de casas excepoionakes
debsid smente justificados por La

Jad o w Deh

RECIDIAD POT: maasasvannsb

(o

Hora






